
V  E  R  O  R  D  N  U  N  G

des Gemeinderates der Marktgemeinde Brückl vom 21.12.2023 Zahl 004-
5/2023/GR, mit welcher die Ortstaxen ausgeschrieben werden 
(Ortstaxenverordnung 2024)

Gemäß §§ 1 ff des Orts- und Nächtigungstaxengesetzes 1970 (WV) - K-ONTG, 
LGBl. Nr. 144/1970, zuletzt geändert LGBl. Nr. 71/2018, wird verordnet:

§ 1
Ausschreibung

Die Marktgemeinde Brückl erhebt für den Aufenthalt in ihrer Gemeinde Ortstaxen.  

§ 2
Ausmaß

Die Ortstaxe beträgt je abgabepflichtiger Person und Nächtigung Euro 2,00

§ 3
Inkrafttreten

(1) Diese Verordnung tritt mit 01.01.2024 in Kraft.

(2) Mit dem Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung des 
Gemeinderates der Marktgemeinde Brückl vom 08.03.2018, Zahl: 004-
2/2018/GR, mit welcher Ortstaxen ausgeschrieben werden, außer Kraft.

Der Bürgermeister:
Harald Tellian

MARKTGEMEINDE BRÜCKL
9371 Brückl, Marktplatz 1
Tel: 04214-2237, Fax: 04214-2237-85,

E-mail: brueckl@ktn.gde.at, www.brueckl.at


		2023-12-22T06:51:53+0100
	Marktgemeinde Brückl
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




